
РЕШЕНИЕ № 4 
26.01.2023 год. 

 
Бюджетните разплащания на Община Габрово през 2023 година до приемане на 

бюджета на Община Габрово за 2023 година 
 
 На основание чл. 21, ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация (ЗМСМА), чл. 7, ал. 5, във връзка с чл. 98 и чл. 129 от Закона за 
публичните финанси, чл. 6, ал. 1 от Закона за прилагане на разпоредби на Закона за 
държавния бюджет на Република България за 2022 г., Закона за бюджета на 
държавното обществено осигуряване за 2022 г. и Закона за бюджета на Националната 
здравноосигурителна каса за 2022 г., във връзка с чл. 54, ал. 2 и чл. 53 от ЗДБРБ за 
2022 г., Общински съвет – Габрово РЕШИ:  
 

Считано до приемане на бюджет на Община Габрово за 2023 г.: 
1. Дава съгласие Кметът на Община Габрово при получаване на целеви 

трансфери от министерства да извършва разходи, в т. ч. капиталови през 2023 година 
в съответствие със сключени договори и поети ангажименти през 2022 и 2023 година. 

2. Утвърждава разчет за капиталови разходи на Община Габрово финансирани 
с целева субсидия за капиталови разходи за 2023г. съгласно Приложение №1. 

3. Дава съгласие Кметът на Община Габрово да продължава усвояването на 
вече сключени кредити при спазване сроковете за усвояване по съществуващите 
договори. 

4. Дава съгласие Кметът на Община Габрово да продължава извършването и 
плащането на погасителни вноски и лихви по кредити към финансови институции, 
съгласно клаузите по договорите и сроковете. 

5. Дава съгласие Кметът на Община Габрово да продължава извършването на 
целеви разходи при условията и реда на т. 17 и т. 18. 5 от Решение № 49/05.04.2022 г. 
в размери за 2023 г. не по-големи от тези за 2022 г., като го задължава да предоставя 
информация на Общински съвет за достигнато ниво на тези разходи след изтичането 
на всяко тримесечие. 

6. Дава съгласие Кметът на Община Габрово да продължава отпускането на 
временни безлихвени заеми по сметките за средствата от Европейския съюз по 
проекти по оперативни програми с цел успешно реализиране и финализиране, 
съгласно сключените договори. 
 
Приложение: Разчет за капиталови разходи на Община Габрово финансирани с целева 
    субсидия за капиталови разходи за 2023 г. 
 
 
 
      ПРЕДСЕДАТЕЛ ОбС:            /п/ 
           /инж. К. Кунев/ 
 
      ПРОТОКОЛИСТ:       /п/ 
         /Р. Русева/ 


